a y c, 13, párrafo primero, y fracciones I y IV, 14 y 15, y del Reglamento de la Ley Federal de 
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 224, fracción VI. 

2022-A-10000-19-0792-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 47,387,449.67 pesos (cuarenta y siete millones trescientos ochenta y siete mil 
cuatrocientos cuarenta y nueve pesos 67/100 M.N.), más los rendimientos financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria de la Tesorería de la 
Federación, por pagar con recursos del Fondo de Aportaciones para la Educación 
Tecnológica y de Adultos el rubro Servicios Personales, de los cuales, el Colegio de

[...]

tabulador autorizado por el Instituto Nacional para la Educación de los Adultos (INEA) 
mediante oficio núm. UAF/SRH/0019/2022 de fecha 06 de enero de 2022. 

2022-A-10000-19-0792-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,658,793.37 pesos (seis millones seiscientos cincuenta y ocho mil setecientos 
noventa y tres pesos 37/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por 
pagar 26 plazas (18 de base y 8 de mandos medios) en el Instituto Duranguense de 
Educación para Adultos que excedieron la plantilla autorizada por el Instituto Nacional para

[...]

la entrega de los vales de combustible para los vehículos del Instituto Duranguense de 
Educación para Adultos por 540,050.78 pesos, por lo que persiste lo observado. 

2022-A-10000-19-0792-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 540,050.78 pesos (quinientos cuarenta mil cincuenta pesos 78/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de la Tesorería de la Federación, por pagar vales de combustible para los vehículos 
del Instituto Duranguense de Educación para Adultos, de los cuales, aunque se presentó un